
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  538
del  31 dicembre 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Pronto  intervento  sociale  (P.I.S.)-  aggiudicazione  definitiva  -  CUP 
F81J21000090001 - CIG B1835C949E– Modifica importi impegno di spesa

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che: 
• con determinazione n. 365 del 21/10/2022 si era provveduto all’aggiudicazione del servizio di 
pronto intervento sociale a favore delle persone in condizione di povertà estrema o marginalità 
nell’ambito del Pon inclusione – progetto PRINS - CIG 94169053D7 CUP F81H22000160006 alla 
RTI coop. Animazione Valdocco e cooperativa P.G. Frassati; 
• in data 09/11/22 è stato sottoscritto il contratto (rep. 67) per la realizzazione del servizio della du-
rata di 13 mesi finanziato nell’ambito del PON Inclusione e, al termine, si è provveduto all’indizio-
ne di una nuova procedura di gara; 
• con determina n. 427 del 06/12/2023, si è preso atto che la suddetta gara d’appalto per la realizza -
zione del servizio di Pronto intervento sociale è andata deserta; 
• con determina n. 98 del 18/03/2024 è stata indetta nuova gara d’appalto per il servizio in oggetto 
che è andata nuovamente deserta. 
• con determina n. 125 del 04/04/2024 si prendeva atto della gara deserta e si procedeva con una 
nuova manifestazione di interesse; 
• con determinazione n. 167 del 14/05/2024 si dava atto che era pervenuta una unica offerta da parte 
della Cooperativa Sociale P.G. Frassati scs onlus - P.IVA 02165980018 C.F. 02165980018 e veniva 
nominata apposita commissione di gara.
• Dato atto che, l’unica offerta pervenuta risulta essere stata fatta dalla cooperativa P.G. Frassati scs 
ONLUS è risultata congrua rispetto al progetto richiesto.



Dato atto che con determinazione nr. 249 del 09/07/2024 si provvedeva ad impegnare € 95.345,46, 
sul Bilancio 2024/2026, CUP F81J21000090001 - CIG B1835C949E, a favore della Cooperativa 
Sociale P.G. Frassati scs onlus - P.IVA 02165980018 C.F. 02165980018, secondo la tabella sotto-
stante: 

80/139 € 22.701,30 2024 2025 80/139 € 72.644,16 totale € 95.345,46
Esercizio Anno di esigibilità Capitolo Importo 2024
2024 2024 80/139 22.701,30
2024 2025 80/139 72.644,16
totale 95.345,46

Dato atto che per mero errore materiale nell’impegno di spesa riportato non veniva considerata l’Iva 
dovuta pari al 5%.

Rilevata inoltre la necessità, in base all’andamento della spesa nell’esercizio corrente, di ripartire 
diversamente la somma complessiva di € 100.112,73 in riferimento alle annualità  2024/2025.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 con la quale è stato assegnato alla sotto 
scritta  l'incarico  di  posizione  organizzativa  nell'ambito  dell'Area  Territoriale  dal  01/07/2024  al 
31/12/2025. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2025/2027. 

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di modificare gli impegni assunti al cap. 80/139, inerenti il Pronto intervento sociale (P.I.S.)- ag-
giudicazione definitiva - CUP F81J21000090001 - CIG B1835C949E, secondo la tabella seguente:

Esercizio Anno di esigibilità Capitol
o

n. impegno  Importo

2024 2024 80/139 440 €  23.836,36
2024 2025 (da spostare con 

variazione FPV)
80/139 453 €  76.276,37

totale €  100.112,73

Pianezza 31/12/2024

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 31/12/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  30 gennaio 2025

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 538
	del 31 dicembre 2024

